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سیاسی

 موج سواری اصلاح طلبان 
با خبرهای جعلی

 خبر اول اینکه، برخی رسانه های 
اصلاح طلب برای تخریب و زیرسؤال 
بردن دستاوردهای دولت، به ابزارهای 
غیراخلاقی، غیرحرفه ای و مغایر با رویکرد 
حرفه ای سیاست ورزی روی آورده اند. در 
تازه ترین اقدام که با هدف تخریب 
دستاوردهای دیپلماسی و سیاست خارجی 
دولت صورت می گیرد، یک کانال خبری 
فیک به اسم بلومبرگ راه انداخته، اخبار 
جعلی را به اسم این رسانه امریکایی منتشر 
کرده و سپس براساس این اخبار جعلی، 
دست به تخریب و فضاسازی می زنند. از 
جمله این اخبار فیک که در رسانه فیک 
بلومبرگ فارسی منتشر شده، خبری به 
نقل از یک دیپلمات فرضی روسی بود که 
طی آن ادعا شده بود ایران شروط 12گانه 
امریکای دوران ترامپ را پذیرفته است! 
این خبر درحالی به سرخط رسانه های 
اصلاح طلب تبدیل شد که نه چنین 
دیپلماتی وجود دارد، نه بلومبرگ چنین 
رسانه ای به فارسی دارد و نه ایران شروط 
دولت ترامپ را پذیرفته است. به نظر 
می رسد انفعال و فاقد تحلیل بودن در 
مواجهه با دستاوردهای سیاست همسایگی 
دولت، بخش جدی ای از اصلاح طلبان 
را به چنین پریشان گویی واداشته است.

 آرای اپوزیسیون 
پس از 6 ماه پروپاگاندا

 دست آخر اینکه، کمپین موسوم به 
وکالت که به نوعی وزن کشی میان چهره 
های ضدایرانی تبدیل شده بود، درنهایت 
فقر سیاسی و وزن ناچیز این جریان ها را 
برملا کرد. مطابق تازه ترین گزارش ها، 
با گذشت بیش از دو ماه از آغاز جریان 
وکالت به فرزند شاه مخلوع ایران، امضای 
این کمپین به 500 هزار نفر هم نرسیده 
است. آغازگر کمپین وکالت، علی کریمی، 
فوتبالیست سابق بود که هدف معرفی 
یک نماینده از سوی چهره های ضدانقلاب 
برای رایزنی با قدرت های غربی علیه ایران 
را دنبال می کرد. هرچند بعدها کمپین 
وکالت به مبنای اختلاف ضدانقلاب بدل 
شد، اما وزن ناچیز این جریان را هم نشان 
داد، وزنی که تلاش می شد با هیاهوی 

رسانه ای بزرگ و زیاد نشان داده شود.  

دیگهچهخبر؟

 فرمانده ستاد مرکزی ارتش امریکا در 
غرب آسیا و شمال آفریقا)سنتکام( روز 
پنجشنبه در نشست استماع کمیته 
نیروهای مسلح مجلس نمایندگان 
امریکا با اذعان به اینکه ایران از 5 
سال قبل قدرتمندتر است، اعلام کرد 
»مهار ایران« و رقابت راهبردی با روسیه 
و چین از اولویت های این مرکز است. 
به گزارش ایرنا، مایکل کوریلا در گزارش 
خود به نمایندگان مدعی شد: امروز 
اولویت های سنتکام مهار ایران، مقابله 
با سازمان های افراطی خشونت آمیز و 
رقابت راهبردی با چین و روسیه است.
این مقام ارشد نظامی امریکا ادعا 
کرد با وجود تلاش های ایران، چین و 
روسیه برای گسترش نفوذ خود، امریکا 
همچنان »همکار منتخب« در غرب و 
جنوب آسیا است.وی ادعا کرد: ایران 
همچنان عنصر اصلی بی ثبات کننده 
در منطقه است و در توصیف قدرت 
ایران گفت: ما در طول سال های 
گذشته شاهد پیشرفت های سریع 
در توان نظامی ایران بوده ایم. ایران 

به طور تصاعدی در مقایسه با 5 سال 
گذشته بسیار قوی تر است.

 
ایران دارای بزرگ ترین و 

توانمندترین نیروی پهپادی منطقه
 

کوریلا ادامه داد: ایران دارای بزرگ ترین 
و متنوع ترین زرادخانه موشکی در 
موشک  است.هزاران  خاورمیانه 
بالستیک و کروز این کشور قادر به 
حمله به هر نقطه در خاورمیانه هستند. 
ایران همچنین دارای بزرگ ترین و 
توانمندترین نیروی پهپادی در منطقه 
است. کوریلا در خصوص برنامه 

هسته ای ایران نیز ادعا کرد: تهران 
می تواند بسیار سریع تر از 2 سال پیش 
غنی سازی اورانیوم را انجام دهد. ایران 
با یک سلاح هسته ای، خاورمیانه را یک 
شبه و برای همیشه تغییر خواهد داد.

 
نگرانی از میانجیگری چین در 

توافق ایران و عربستان
فرمانده سنتکام درباره توافق ایران و 
عربستان با میانجیگری چین نیز گفت 
که حضور چین در مذاکرات ایران و 
عربستان از حدود ۳ ماه پیش آغاز 
شد. توافق ایران و عربستان سعودی 
حاصل مذاکرات ۳ ساله است اما اخیراً 

چین وارد این مذاکرات شده است.
وی با بیان اینکه »توافق به معنای 
اجرا نیست« ادعا کرد: امریکا و 
شرکای آن در ۹0 روز گذشته 5 محموله 
سلاح از ایران به مقصد یمن را 
ضبط کردند. باید دید اگر ایران 
به ارسال تسلیحات به یمن برای 
استفاده در مقابل عربستان سعودی 
ادامه دهد، آیا عربستان سعودی 

چین را مسئول خواهد دانست یا 
خیر؟فرمانده سنتکام همچنین گفت: 
نکته نگران کننده تر در مورد این توافق 
این است که چین واسطه آن بود. 
امریکا در حال »افزایش موضع دفاعی 
خود« در پایگاه های خاورمیانه برای 
دفاع بهتر در برابر ایران و نیروهای 

وابسته به این کشور است.
 

پیشرفت های هسته ای ایران در 
جلسه محرمانه

وی در بخش دیگری از اظهارات خود 
گفت: ایران صدها پهپاد پیشرفته 
خود را برای استفاده در اوکراین به 
روسیه ارسال کرده است. ایرانی ها بر 
اساس آنچه در داخل اوکراین تجربه 
کسب می کنند، این پهپاد ها را بهبود 

می بخشند.
فرمانده سنتکام در پاسخ به این 
سؤال که واکنش روسیه و چین به 
پیشرفت های هسته ای ایران چگونه 
است؟ گفت که به این سؤال در جلسه 

محرمانه پاسخ خواهد داد.

فرمانده سنتکام در نشست با نمایندگان مجالس امریکا معترف شد

ایران قدرتمندتر از هر زمان دیگر است 

دبیرشورایعالیامنیتملیدرجریانسفربهاماراتبامقاماتاینکشوردیدارکرد

دومینوی دیپلماسی منطقه ای

صلح، ثبات و امنیت پایدار و بومی 
در منطقه دارد. او توسعه روابط گرم 
و برادرانه میان ابوظبی و تهران را در 
ردیف اولویت های امارات متحده 
عربی دانست و با اشاره به سفر خود به 
تهران بر ضرورت فعال سازی توافقات 
حاصل شده و همچنین تسریع در 
فرایند مبادله ظرفیت های اقتصادی 
میان دو کشور در حوزه های بانکی، 
ترانزیتی، انرژی، حمل و نقل، بهداشت 
و درمان و سرمایه گذاری تأکید کرد. 
شمخانی همچنین با »شیخ محمد 
بن راشد آل مکتوم« معاون رئیس 
دولت، نخست وزیر و امیر دبی دیدار 
کرد. شیخ محمد بن راشد آل مکتوم 
در این دیدار نسبت به حل مشکلات 
اتباع و نهادهای ایرانی مستقر در دبی 

قول مساعد داد.
 

اسرائیل؛ بازنده بزرگ
مناسبات دوجانبه تهران و ابوظبی 
در حالی وارد دوره جدیدی از توسعه 
روابط می شود که امارات در ماه ها 
و سال های اخیر کوشیده تصویر یک 
کشور عملگرا که مناسباتی عادی 
با همه کشورهای منطقه برای خود 
تعریف کرده است، به نمایش بگذارد؛ 
کشوری که متناظر با اهداف و منافع 
امنیتی و اقتصادی اش، روابط خارجی 
خود را در طیف وسیعی تعریف کرده 

که از محور مقاومت تا تل آویو در آن 
می گنجد. اگرچه در این میان ابوظبی 
پس از فروکش کردن تب همپیمانی 
اعراب با ایالات متحده بتدریج از 
صف بندی های موجود در منطقه علیه 
جمهوری اسلامی کناره گیری کرد اما به 
نظر می رسید تبعات گریزناپذیر سازش 
با رژیم صهیونیستی که ایران را هدف 
طرح ها و عملیات های تخریب گرایانه 
خود در منطقه قرار داده است، از نگاه 
مقام های اماراتی مغفول مانده بود. 
امری که به نظر می رسید فراتر از 
آن چیزی باشد که مقام های این 
کشور عربی تصور می کردند بتوانند 
در قالب مناسبات دیپلماتیک مدیریت 
و کنترل کنند. این در حالی است 
که پیش بینی می شود تلاش های 
دامنه دار تل آویو برای عادی سازی 
رابطه با دیگر کشورهای عربی در پی 
تحولاتی که منطقه در روزهای اخیر و 
به دنبال توافق تهران و ریاض پشت 
سر گذاشته است، با ناکامی روبه رو 
شود. رویدادی که بی تردید بر نادرستی 
تصمیم ابوظبی برای عادی سازی رابطه 
با اسرائیل ذیل پیگیری اهداف امنیتی 
خود در منطقه صحه می گذارد. از این رو 
قابل پیش بینی بود که امارات به تلاش 
برای توسعه همه جانبه رابطه با تهران 
ترغیب شود و از توسعه همه جانبه 

رابطه سخن به میان آورد.

دیدار شمخانی 
و شیخ طحنون 

بن زاید آل نهیان، 
 مشاور امنیت 

ملی امارات

ابوظبی

دبیرخانهشورای عالیامنیتملی

سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی 
به امارات تنها چند روز پس از توافق 
ریاض  ازسرگیری روابط تهران و 
نوید بخش گشایش مسیری قابل 
اتکا در توسعه مراودات منطقه ای 
است که بی شک تحقق آن به تغییر 
نگاه سیاست خارجی ایران در دولت 
سیزدهم و تأثیر آن بر رویکرد کشورهای 
عربی بوده است. علی شمخانی 
پنجشنبه گذشته با همراهی دستیار 
وزیر امور خارجه در امور کشورهای 
حوزه خلیج فارس، رئیس کل بانک 
مرکزی و رئیس سازمان اطلاعات 
خارجی وزارت اطلاعات به امارات 
سفر کرد تا در چهارچوب دیپلماسی 
همسایگی دولت آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی برای به اجرا در آوردن ایده 
»منطقه قوی« با مقام های بلندپایه 

امارات دیدار و گفت و گو کند.

درس دیپلماسی با تحقق 
سیاست همسایگی

این سفر در پی نتیجه بخشی تحول 
در رویکرد منطقه ای دولت سیزدهم 
صورت گرفته است؛ زمانی که سیاست 
خارجی ایران به جای عطف تمام 
توجه خود به مذاکره با کشورهای 
منظومه غرب بر توسعه همکاری های 
منطقه ای استوار شد و این اتفاقی بود 
که کشورهای اثرگذار خاورمیانه را نیز به 
بهره گیری از مزیت کاستن از اختلافات 
با ایران و نزدیکی به آن برای ترمیم و 
توسعه همکاری های درون منطقه ای 
ترغیب کرد. این مهم که در توافق 
اخیر ایران و عربستان بازتاب یافت 
همه جانبه  رایزنی های  توسعه  با 
امنیتی، دیپلماتیک و اقتصادی با دیگر 
کشورهای عربی ادامه پیدا کرده است. 
بنابراین رایزنی های اخیر شمخانی 
در امارات را باید ناظر به وجه امنیتی 
توسعه روابط ایران و کشورهای عربی 
منطقه ارزیابی کرد و گفت و گوهای 
علی باقری، معاون سیاسی وزارت 

امور خارجه را تسهیل کننده مسیر 
دیپلماتیک توسعه روابط برشمرد. 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه در توئیتی به وجود هماهنگی 
میان سطوح امنیتی و دیپلماتیک اشاره 
کرد و یادآور شد که سفر شمخانی به 
امارات و عراق در چهارچوب مناسبات 
امنیتی انجام می شود. وزیر امور 
خارجه با تصریح وجود هماهنگی در 
سیاست خارجی و عدم وجود اختلاف 
میان نهادهای داخلی تأکید کرد: »همه 
چیز در چهارچوب نظام و  زیر نظر 

رئیس جمهور است«.
 

اصلی ترین اولویت ها
ابعاد مهم رویکرد منطقه ای دولت 
رئیسی در گفت و گوی دبیر شورای عالی 
امنیت ملی با همتای اماراتی خود 
مورد تأکید ویژه قرار گرفت. شمخانی 
در دیدار »شیخ طحنون بن زاید 
آل نهیان«، مشاور امنیت ملی امارات 
بر راهبرد تغییرناپذیر سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی  در زمینه همکاری 

با  سازنده  و  مستمر  همه جانبه، 
همسایگان تأکید و توصیه کرد که 
برای برون رفت از چالش های موجود 
که تداوم آن به نفع هیچ کشوری در 
منطقه نیست باید همکاری و هم گرایی 
جایگزین خصومت و واگرایی شود. 
شمخانی تبادل ظرفیت های اقتصادی، 
تجاری و سرمایه گذاری را از اصلی ترین 
اولویت های جمهوری اسلامی در روابط 
با همسایگان عنوان و تصریح کرد: 
»با توجه به بسترهای مناسبی که از 
یکسال قبل برای توسعه روابط ایران 
و امارات ایجاد شده، این سفر را آغازی 
معنادار برای وارد شدن دو کشور به 
مرحله ای جدید از مناسبات سیاسی، 

اقتصادی و امنیتی می دانم«.
»شیخ طحنون بن زاید« نیز در این 
ملاقات همکاری و مودت با ایران 
را برای امارات متحده بسیار مهم 
و مغتنم برشمرد و با تبریک توافق 
اخیر میان جمهوری  اسلامی  ایران و 
عربستان سعودی تصریح کرد که این 
توافق نقش سازنده ای در گسترش 

سیاستخارجی

سفر شمخانی 
به امارات در پی 

نتیجه بخشی 
تحول در رویکرد 

منطقه ای 
دولت سیزدهم 

صورت گرفته 
است؛ زمانی 
که سیاست 

خارجی ایران 
به جای عطف 

تمام توجه 
خود به مذاکره 

با کشورهای 
منظومه غرب 

بر توسعه 
همکاری های 

منطقه ای 
استوار شد و 

این اتفاقی بود 
که کشورهای 

اثرگذار 
خاورمیانه را نیز 
به بهره گیری از 

مزیت کاستن 
از اختلافات با 

ایران و نزدیکی 
به آن برای 

ترمیم و توسعه 
همکاری های 

درون منطقه ای 
ترغیب کرد

هماهنگ کننده عالی سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در گفت وگویی درباره 
لغو تحریم ها، همکاری ایران و 
آژانس و وضعیت اوکراین رایزنی 
کردند. حسین امیرعبداللهیان 
در این گفت وگو از آمادگی ایران 
برای استمرار تلاش ها برای 
تحقق صلح در سفر آتی خود به 
مسکو  خبر داد و افزود: غرب 
باید به جای تکرار اتهامات 
بی اساس علیه ایران، اوکراین 

را تشویق کند مدارک  مستند در نشست رسمی هیأت های سیاسی و نظامی دو 
کشور ارائه دهد و گفت وگوی رسمی را جایگزین اتهامات بی اساس و تکراری 
کند. امیرعبداللهیان در ادامه تأکید کرد، روابط تهران و آژانس در مسیر درست 
خود قرار دارد. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین از جوزف بورل در خصوص 

نحوه نادرست انعکاس اخبار و محتوای توییتش انتقاد کرد.
جوزف بورل نیز در این گفتگو، تلاش خود به عنوان هماهنگ کننده در راستای 
جمع بندی مذاکرات وین و ابتکار عملی برای منتج به نتیجه شدن گفت وگوها 
را مورد تأکید قرار داد. وی افزود: علیرغم وجود اظهاراتی در مورد پهپاد ایرانی 
در جنگ اوکراین، از تلاش ایران برای کمک به تحقق صلح در منطقه قدردانی 
می کنم. بورل همکاری ایران و آژانس را گامی مثبت و روبه جلو خواند. طرفین در 
این تماس آخرین وضعیت گفت وگو برای رفع تحریم ها را مورد توجه قرار دادند.

رایزنیامیرعبداللهیانبا»بورل«
برایلغوتحریمها

کیسینجر،وزیرخارجهاسبقایالاتمتحدهمطرحکرد

توافقتهرانوریاض؛تغییراساسیدرتحولات
استراتژیکخاورمیانه

واکنش های خارجی به ازسرگیری رابطه تهران و ریاض همچنان ادامه 
دارد. »آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه امریکا سه روز پیش در جریان یک 
کنفرانس خبری در »آدیس آبابا« در حین سفر به اتیوپی در خصوص 
ازسرگیری روابط تهران و ریاض ابراز خوشبینی کرد. وزیر خارجه 
امریکا با بیان اینکه اگر ایران به تعهداتی که ظاهراً مطرح کرده، 
عمل کند، این توافق مثبت خواهد بود، افزود: »هر آنچه  که بتواند 
به کاهش تنش ها، جلوگیری از درگیری و مهار اقدامات خطرناک 
یا ثبات زدای ایران کمک کند، چیز خوبی است«. در همین حال 
»هنری کیسینجر«، وزیر خارجه اسبق ایالات متحده در گفت وگو 
با »واشنگتن پست« توافق ایران و عربستان با میانجیگری  چین را 
یک تغییر اساسی در تحولات استراتژیک منطقه خاورمیانه توصیف 
کرد. او با اشاره به تهدیدات مقامات صهیونیستی علیه ایران گفت: 
»نقش رو به گسترش چین، تصمیمات اسرائیل علیه ایران را نیز 
پیچیده می کند، چراکه اکنون برای فشار بر ایران باید منافع چین 

هم در نظر گرفته شود«. 

ـــرش بـ


